

OMAVARAOPISTON KUULUMISIA 2024 osa I

Hei kaikki Omavara ry:n jäsenet!

Vuoden 2024 ensimmäinen puolisko kului neljännen täyspitkän Omavaraisuuskurssin käynnistämisen sekä erilaisten rakennusprojektien, kuten Rumolan yläkerran remontin parissa. Talkootkin ehdittiin järjestää tammikuussa. Palkkatukityöntekijän työsuhde loppui alkuvuodesta, emmekä onnistuneet löytämään työntekijää kesäkaudelle. Viime vuonna alkanut dokumenttielokuvan kuvausprojekti jatkui tänäkin vuonna, vaikkakin rahoituksen puutteen vuoksi kuvauspäivät ovat olleet jälleen vähäiset.

Tässä aluksi kertausta alkuvuoden 2024 tapahtumista ja sen jälkeen suunnitelmia loppuvuodelle.

Tammikuussa järjestettiin Peltolassa Talvitalkoot eli ompelu- ja polttopuutalkoot. Talkoihin osallistui muiden mukana kuusi kurssille hakijaa. Talkoissa ommeltiin erilaisia tekstiilejä tulevan kurssin käyttöön, sekä tehtiin kaksi tilkkupeittoa lisää. Talkoissa myös punottiin kahvipusseista sammaleen kantokasseja. Talkoissa myös sahattiin ja pilkottiin useita kuutioita polttopuita Peltolan pihapiirissä.



Helmikuussa remontoitiin Rumolan yläkerrassa suurempaa makuuhuonetta. Seinistä irrotettiin kuitulevyt ja tilalle laitettiin rimoitus sekä paneelit. Päätyseinästä poistettiin eristepurut sekä korjattiin lahonneet puuosat uusilla. Eristeeksi laitettiin uudet sahanpurut ja huone ympäröitiin kosteusuojapaperilla. Paperin päälle laitettiin paneelilaudat. Työ tehtiin talkootyönä. Työskentelyyn saatiin konsultaatioapua paikalliselta kirvesmieheltä.



Omavaraisuuskurssin hakuaika päättyi. Emme saaneet tarpeeksi hakijoita kurssin käynnistämiseen, joten hakuaikaa jatkettiin. Helmikuun lopussa koossa oli 10 hakijaa, mikä riitti kurssin aloittamiseen.

Maaliskuussa pidettiin Omavara ry:n vuosikokous sekä Aapelin lattiaremonttitalkoot. Aapelissa saatiin yksi kamari valmiiksi, mikä helpottaa suuresti Omavaraisuuskurssin majoitustilannetta!

Huhtikuussa talviasujat muuttivat pois talojen suursiivousten jälkeen, ja kurssi käynnistyi kuun alkupuolella. Teoriajakson jälkeen Peltolaan, Aapeliin ja Rumolaan saatiin uudet asukkaat, 10 kurssilaista sekä kolme jatkokurssilaista. Mette Hartonen palkattiin osa-aikaiseksi kiinteistöhoitajaksi.

Valtimolta käytiin purkamassa kolme pönttöuunia, sekä lautatavaraa. Pönttöuunit kuljetettiin Kotamäelle (väentupaan), Repokankaalle sekä Peltolaan.



Kurssin alkupuolella oli myrskyisää ja kolme kurssilaista lopetti kurssin heti alkuvaiheessa. Onneksi yksi uusi kurssilainen aloitti kurssin toukokuun alkupuolella! Kurssilla on kaksi saksalaista opiskelijaa.

Repokankaalla sähköistettiin navetta ja aitta pitkän maakaapelin avulla. Kesätalkoissa johto saatiin kaivettua maan sisään. Kurssilaiset kaivoivat Peltolan pihaan noin 1 m sivuojaan viettävän ojan, jonka pohjalle laitettiin sähköjohto. Sähköjohto yhdistää Peltolan saunan ja aittarakennuksen. Aitan edustalle on tarkoitus asentaa myöhemmin pistorasia pulsaattoripesukonetta varten. Syvä oja toimii samalla pihan kuivattajana, sillä Peltolan pihamaa on melko kostea läpi vuoden, erityisesti keväisin vesi seisoo pitkään.

Väentuvan suhteen koettiin harmillinen takaisku. Väentuvan kuisti oli irronnut seinästä ison lumikuorman vuoksi. Katto oli irronnut yhtenäisenä kappaleena, seinät ja ikkunat olivat hajonneet. Portaat sekä kuistin pohja olivat säilyneet onneksi ehjinä. Lumien sulettua laudat irroteltiin ja pinottiin talteen sekä hajonneet ikkunalasit kerättiin maasta. Uuden kuistin suunnittelua aloitettiin.

Kesäkuussa kaadettiin taas puita Repokankaan metsässä kurssilaisten toimesta.

Juhannusviikolla pidettiin kesätalkoot, joissa oli n. 15 osallistujaa ja kaikki halukkaat eivät edes mahtuneet mukaan. Talkoissa tehtiin enimmäkseen kasvimaahommia, mutta myös ojankaivuuta, tien parantelua sekä väentuvan kuistin siivoamista. Talkoot päättyivät juhannusjuhliin Repokankaalla!

Rumolassa aloitettiin navetan valmistelut katon uudelleenrakentamista varten.

Kurssihaku vuoden 2025 Omavaraisuuskurssille käynnistettiin.

Heinäkuussa Väentuvalla oli savirappauskurssi. Tuvan sisäseiniä aloitettiin rappaamaan tiiviiksi, ja valmiiksi saatiinkin tehtyä n. 1,5 seinää. Hirsien kolot ja muut isommat epätasaisuudet tilkittiin ensin rahkasammaleen ja saven seoksella. Saman kurssin puitteissa Peltolassa maalattiin savimaalilla saunan ovia ja rakennettiin ulos puutarhaan penkki



Talviasujat kaatoivat talvipuita Repokankaalla Kotamäen sijaan, sillä koivikon harvennukselle on tarvetta.

Työn saralla saimme reippaat apukädet, kun eräs entinen kurssilaisemme aloitti työkokeilun Omavara ry:n puitteissa. Työkokeilu jatkuu lokakuun alkuun asti.

Kurssilaisten kanssa istutettiin metsäpuutarhaa Kainuun Opistolle sekä soudettiin vuoden tauon jälkeen Ärjään! Reissu oli upea vaikka paluumatkalla sade ja tuuli nostattelivatkin aaltoja.

Muuraamista tapahtui enemmänkin tänä vuonna, sillä Aapelissa tehtiin iso leivinuuniremontti. Sen sivuprojektina muurasimme myös Posteljoonintalolla saunan savupiippua uudelleen ja korjasimme samalla muitakin muureja. Keittiöön asennettiin ilmansulkuristikko.

Toiminimi Kosti Turunen palkattiin korjaamaan Posteljoonintalon saunan sisäosat ja saunaa pienennettiin noin kolmanneksella. Siihen rakennettiin uusi väliseinä ja muitakin seiniä korjailtiin.



Omavara ry on saanut jälleen lahjoituksia. Merkittävin lahjoitus lienee alkuvuonna ollut Tuulikki, 1920-luvulta peräisin oleva tuulikone, jonka avulla voi erotella mm. viljasta roskat! Kone on erinomaisessa kunnossa ja se oli varta vasten kunnostettu meitä ajatellen. Kiitokset Juha Korhoselle Valtimolta! Lisäksi olemme saaneet kodin tekstiilejä, tiilejä ym tarpeellista. Kiitos kaikille lahjoittajille!



Kurssin myötä aloitamme Rumolan navetan katon rakentamista ja jatkamme Repokankaan ikkunoiden kunnostamista. Kurssilaisten kanssa tulemme rakennustöiden ja kasvimaan hoidon lisäksi vierailemaan jälleen Murtovaaran talomuseossa sekä Hiidenportin kansallispuistossa. Vuoden 2024 Omavaraisuuskurssi kestää lokakuun loppuun asti.

Syksyllä tullaan jatkamaan myös väentupaa sekä remontoimaan Rumolan yläkerran toista huonetta sekä portaikkoa, lähinnä siivilipalvelijan ja talkoolaisten toimesta.

Omavaraopiston Syystalkoot tullaan järjestämään marraskuun puolivälissä, tiedotamme talkoista lähempänä ajankohtaa nettisivuillamme sekä sähköpostilistalla. Tervetuloa mukaan!

Haku Omavaraisuuskurssille -25 on alkanut! Olemme päättäneet yhdessä Kainuun Opiston kanssa, että mikäli kurssille ei ole tarpeeksi hakijoita 21.1.2025 mennessä, kurssin aloitus siirtyy kevääseen 2026. Nyt kannattaa siis hakea kurssille ja levittää tietoa myös eteenpäin!

Kiitos ja hienoa loppuvuotta 2024!

Terveisin Maria Dorff

Omavara ry:n puheenjohtaja